29.12.2023г. №1301
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 07.02.2020г. №32 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВИХОРЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ИНФРАСТРУКТУРЫ»

НА 2020-2025 ГОДЫ» (в ред. от 05.07.2023г. №538,
от 26.07.2023г. №594)

Руководствуясь  статьями  14,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  7  Устава  Вихоревского  муниципального
образования, администрация Вихоревского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Вихоревского  городского  поселения
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2020-2025
годы  (далее  –  Программа),  утвержденную  постановлением  администрации
Вихоревского  городского  поселения  №32  от  07.02.2020г.  (в  редакции
постановлений  от  05.07.2023г.  №538,  от  26.07.2023г.  №594)  следующие
изменения:
1.1.  строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
паспорта  Программы,  таблицу  2  «Объем  и  источники  финансирования»
Программы,  таблицу  9  «Показатели  результативности  подпрограммы  1»
Программы, таблицу  12  «Показатели  результативности  подпрограммы  4
Программы,  таблицу  13  «Показатели  результативности  подпрограммы  5»
Программы, приложения №1, 3, 4, 5 к Программе изложить в новой редакции:
Объемы  и  источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной
программы, всего 356 284,2 тыс. рублей, в том
числе:
1) по подпрограммам:
подпрограмма 1 – 57 661,1 тыс.рублей;
подпрограмма 2 – 177 099,1 тыс.рублей;
подпрограмма 3 – 3 438,9 тыс.рублей;
подпрограмма 4 – 7 366,2 тыс.рублей;
подпрограмма 5 – 110 718,9 тыс.рублей,

2) по годам реализации:
2020 год – 116 799,2 тыс. рублей;
2021 год – 29 077,1 тыс. рублей;
2022 год – 33 827,8 тыс. рублей;
2023 год – 138 280,1 тыс. рублей;
2024 год – 19 850,0 тыс. рублей;
2025 год -  18 450,0 тыс. рублей.

Таблица 2. Объем и источники финансирования

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования, тыс.руб.

з
а

в
е
с
ь

п
е
р
и
о
д

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы в том числе по годам

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
инфраструктуры» на 2020 – 2025 годы

Всего: 356 284,2

1
1
6
7
9
9
,
2

2
9
0
7
7
,
1

3
3
8
2
7
,
8

1
3
8
2
8
0
,
1

1
9
8
5
0
,
0

1
8
4
5
0
,
0

Фед.
бюджет

168 902,6

5
7
3
9
9
,
1

5
5
6
,
2

4
9
8
,
1

1
1
0
4
4
9
,
2

- -
областной
бюджет

65 547,1

3
7
7
8
4
,
8

8
6
2
1
,
4

1
2
5
3
8
,
9

6
6
0
2
,
0

- -

местный
бюджет

121 834,5

2
1
6
1
5
,
3

1
9
8
9
9
,
5

2
0
7
9
0
,
8

2
1
2
2
8
,
9

1
9
8
5
0
,
0

1
8
4
5
0
,
0

Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
 на 2020 – 2025 годы

Всего: 57 661,1

3
3
6
8
3
,
7

9
4
0
8
,
8

1
1
4
7
4
,
1

9
4
,
5

1
5
0
0
,
0

1
5
0
0
,
0

областной
бюджет

48 998,9

3
0
3
7
7
,
0

8
0
8
8
,
3

1
0
5
3
3
,
6

- - -

местный
бюджет

8 662,2

3
3
0
6
,
7

1
3
2
0
,
5

9
4
0
,
5

9
4
,
5

1
5
0
0
,
0

1
5
0
0
,
0

Подпрограмма 2 «Чистая вода» на 2020 – 2025 годы

Всего: 177 099,1

5
9
9
9
0
,
9

9
4
3
,
5

3
6
6
,
9

1
1
5
4
9
7
,
8

1
5
0
,
0

1
5
0
,
0

Фед.
бюджет

168 404,5
5
7
3
9
9
,
1

5
5
6
,
2

0
,
0

1
1
0
4
4
9
,
2

- -

областной
бюджет

7 017,3

2
3
9
1
,
8

2
3
,
2

0
,
0

4
6
0
2
,
3

- -

местный
бюджет

1 677,3

2
0
0
,
0

3
6
4
,
1

3
6
6
,
9

4
4
6
,
3

1
5
0
,
0

1
5
0
,
0

Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности» на 2020 – 2025 годы

Всего: 3 438,9

7
3
2
,
5

5
0
9
,
3

8
8
6
,
6

7
1
0
,
5

3
0
0
,
0

3
0
0
,
0

областной
бюджет

873,4 - -

5
4
8
,
9

3
2
4
,
5

- -

местный
бюджет

2 565,5

7
3
2
,
5

5
0
9
,
3

3
3
7
,
7

3
8
6
,
0

3
0
0
,
0

3
0
0
,
0

Подпрограмма 4 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» на 2020 –
2025 годы

Всего: 7 366,2

1
0
8
2
,
2

9
7
3
,
0

1
2
3
0
,
0

1
0
8
1
,
0

1
5
0
0
,
0

1
5
0
0
,
0

местный
бюджет

7 366,2

1
0
8
2
,
2

9
7
3
,
0

1
2
3
0
,
0

1
0
8
1
,
0

1
5
0
0
,
0

1
5
0
0
,
0

Подпрограмма 5 «Благоустройство» на 2020 – 2025 годы

Всего: 110 718,9

2
1
3
0
9
,
9

1
7
2
4
2
,
5

1
9
8
7
0
,
2

2
0
8
9
6
,
3

1
6
4
0
0
,
0

1
5
0
0
0
,
0

Фед.
бюджет

498,1 - -

4
9
8
,
1

− − −

областной
бюджет

8 657,5

5
0
1
6
,
0

5
0
9
,
9

1
4
5
6
,
4

1
6
7
5
,
2

- −

местный
бюджет

101 563,3

1
6
2
9
3
,
9

1
6
7
3
2
,
6

1
7
9
1
5
,
7

1
9
2
2
1
,
1

1
6
4
0
0
,
0

1
5
0
0
0
,
0

Таблица 9. Показатели результативности подпрограммы 1

№
п/п

Наименование
показателя

результативности
Ед.изм.

Значение показателя по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Количество
объектов
капитального
ремонта

Ед. - - 1 0 1 1

2 Количество
приобретенного
оборудования
(материалов)для
капитального
ремонта объектов
коммунальной
инфраструктуры

Ед. - - 0 0 1 1

3 Количество
разработанных
проектных
документаций на
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры

Ед. - - 0 0 1 1

Таблица 12. Показатели результативности подпрограммы 4

№
п/п

Наименование
показателя

результативности
Ед.изм.

Значение показателя по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Количество
квартир
муниципального
жилищного фонда,
в которых
проведен
выборочный
ремонт

шт. 10 10 10 2 10 10

Таблица 13. Показатели результативности подпрограммы 5
№
п/п

Наименование
показателя

Ед.изм. Значение показателя по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025

результативности
1 Уровень

освещенности города
% 88 88 88 88 88 88

2 Площадь озеленения
города

кв.м 2000 2000 2000 2000 2000 2000

3 Уборка мусора и
ликвидация
несанкционированных
свалок

% 100 100 100 100 100 100

4 Содержание мест
общего пользования,
архитектурных форм
и других объектов
благоустройства

% 100 100 100 100 100 100

5 Количество
установленных
(отремонтированных)
детских игровых
площадок

ед. 1 1 1 2 1 1

6 Количество
подобранных тел
умерших (погибших)
граждан

% 100 100 100 100 100 100

1.2.  приложения  №1,  3,  4,  5  к  Программе  изложить  в  новой  редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление действует до 31.12.2023г.
3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и

размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вихоревского  городского
поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вихоревского городского поселения                                                      Н.Ю.Дружинин

Приложение к постановлению администрации
Вихоревского городского поселения

от 29.12.2023г. №1301

Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2020-2025 годы
«Система мероприятий подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2020-2025 годы»

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственн
ый

исполнитель

Источник
финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,
всего,
тыс.руб.

в том числе по годам, тыс.руб. Показатели
результа-

тивности2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель:  Повышение надежности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры Вихоревского городского
поселения, сокращение потребления  топливно-энергетических ресурсов на объектах коммунального назначения.

Задача: Повышение надежности объектов теплоснабжения, коммунальной инфраструктуры

Основное
мероприятие:
Модернизации
объектов
теплоснабжения
и подготовка к
отопительному
сезону объектов
коммунальной
инфраструктуры,
находящихся в
муниципальной
собственности
Вихоревского
муниципального

Администра-
ция

всего: 57661,1 33683,7 9408,8 11474,1 94,5 1500,0 1500,0
Надежность
и
бесперебой
ность;
качество;
энергетиче
ская
эффективно
сть

обл.
бюджет

48998,9 30377,0 8088,3 10533,6 - − −

местный
бюджет

8662,2 3306,7 1320,5 940,5 94,5 1500,0 1500,0

образования

Мероприятие 1:
модернизация
объектов
теплоснабжения
(разработка
проектной
документации,
модернизация,
реконструкция,
строительство
объектов
теплоснабжения)

Администра-

ция

всего: − − − − − − −

обл.
бюджет

− − − − − − −

местный
бюджет

− − − − − − −

Мероприятие 2:
подготовка к
отопительному
сезону объектов
коммунальной
инфраструктуры,
находящихся в
муниципальной
собственности,
в том числе:

Администра-

ция

всего: 56651,2 33683,7 9408,8 11464,2 94,5 1000,0 1000,0

обл.
бюджет

48998,9 30377,0 8088,3 10533,6 - − −

местный
бюджет

7652,3 3306,7 1320,5 930,6 94,5 1000,0 1000,0

Капитальный
ремонт
котельного и
котельно-
вспомогательног
о оборудования

Администра-
ция

всего: 26630,3 26630,3 - - − -

обл.
бюджет

24499,9 24499,9 - - - -

местный
бюджет

2130,4 2130,4 - - − -

Капитальный
ремонт объектов
водоснабжения

/водоотведения

Администра-
ция

всего: 8633,4 - - 8633,4 - - -

обл.
бюджет

7929,3 - - 7929,3 - - -

местный
бюджет

704,1 - - 704,1 - - -

Приобретение
материалов для
капитального
ремонта
инженерных
сетей

Администра-

ция

всего: 5377,3 4282,8 - - 94,5 500,0 500,0

обл.
бюджет

3940,1 3940,1 - - - − −

местный
бюджет

1437,2 342,7 - - 94,5 500,0 500,0

Капитальный
ремонт
инженерных
сетей

Администра-

ция

всего: 14727,8 2105,4 8791,6 2830,8 − 500,0 500,0

обл.
бюджет

12629,6 1937,0 8088,3 2604,3 - - −

местный
бюджет

2098,2 168,4 703,3 226,5 − 500,0 500,0

Прочие
мероприятия

Администра-

ция

всего: 2292,3 665,2 617,2 9,9 - 500,0 500,0

обл.
бюджет

- − − − - - −

местный
бюджет

2292,3 665,2 617,2 9,9 - 500,0 500,0

Итого по подпрограмме 1 57661,1 33683,7 9408,8 11474,1 94,5 1500,0 1500,0

Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2020-2025 годы
«Система мероприятий подпрограммы 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2020-2025 годы»

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответств
енный

исполнит
ель

Источник
финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,
всего,
тыс.руб.

в том числе по годам, тыс.руб.

Показатели
результативности

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов на территории Вихоревского городского
поселения.

Задача: Развитие системы энергосбережения и энергоэффективности

Основное
мероприятие:
Реализация
мероприятий по
энергосбережению

Админист
рация

всего: 3438,9 732,5 509,3 886,6 710,5 300,0 300,0 Количество
замененных
светильников
уличного
освещения на
светильники со
светодиодными
элементами;
количество
приборов учета
коммунальных
ресурсов,
установленных на
муниципальных
объектах

обл.

бюджет
873,4 - - 548,9 324,5 - −

местный
бюджет

2565,5 732,5 509,3 337,7 386,0 300,0 300,0

Мероприятие 1:
проведение работ
по
энергосбережению
муниципального
жилищного фонда

Админист
рация

местный
бюджет

2481,8 732,5 509,3 290,0 350,0 300,0 300,0

Мероприятие 2:
строительство и
реконструкция

Админист
рация

местный
бюджет

- - - - - -

электрических
сетей

Мероприятие 3:

Реализация
мероприятий
перечня народных
инициатив

Админист
рация

всего: 596,6 - - 596,6 360,5 -

обл.

бюджет
548,9 - - 548,9 324,5 -

местный
бюджет

47,7 - - 47,7 36,0 -

Итого по
подпрограмме 3

3438,9 732,5 509,3 886,6 710,5 300,0 300,0

Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2020-2025 годы
«Система мероприятий подпрограммы 4 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» на 2020-2025 годы»

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственны
й

исполнитель

Источни
к

финанси
-

рования

Объем
финанси-
рования,
всего,

тыс.руб.

в том числе по годам, тыс.руб.

Показатели
результативности

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Улучшение условий проживания в жилищном фонде

Задача 1: Создание условий для поддержания в удовлетворительном техническом и противопожарном состоянии
муниципального жилищного фонда

Основное
мероприятие:
Реализация
мероприятий по

Администра-

ция

местный
бюджет

1938,2 1031,0 907,2 − − − − Количество
квартир

муниципального
жилищного фонда,

поддержанию в
удовлетворительном
техническом и
противопожарном
состоянии
муниципального
жилищного фонда

в которых
проведен
выборочный

ремонт

Мероприятие 1:
проведение работ по
капитальному
ремонту
муниципального
жилищного фонда
Вихоревского
городского
поселения, с
разработкой
проектно-сметной
документации

Администра-

ция

местный
бюджет

1938,2 1031,0 907,2 − − − −

Мероприятие 2:

Прочие мероприятия

Администра-

ция

местный
бюджет

4820,0 − − 1110,0 910,0 1400,0 1400,0

Итого по задаче 1 6758,2 1031,0 907,2 1110,0 910,0 1400,0 1400,0

Задача 2: Создание условий для поддержания общего имущества МКД в состоянии, соответствующем действующим
требованиям, предъявляемым к санитарному состоянию и пожарной безопасности жилых зданий

Основное
мероприятие:
Реализация
мероприятий по

Администра-

ция

местный
бюджет

608,0 51,2 65,8 120,0 171,0 100,0 100,0 Количество
многоквартирных
домов, в которых

произведен

поддержанию
имущества МКД в
состоянии,
соответствующем
действующим
требованиям,
предъявляемым к
санитарному
состоянию и
пожарной
безопасности

капитальный
ремонт

Мероприятие 1:

Уплата взносов на
капитальный ремонт
общего имущества
МКД

Администра-
ция

местный
бюджет

608,0 51,2 65,8 120,0 171,0 100,0 100,0

Итого по Задаче 2 608,0 51,2 65,8 120,0 171,0 100,0 100,0

Итого по подпрограмме 4 7366,2 1082,2 973,0 1230,0 1081,0 1500,0 1500,0

Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2020-2025 годы
«Система мероприятий подпрограммы 5 «Благоустройство» на 2020-2025 годы»

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Источник
финансиров

ания

Объем
финансиров

ания,
всего,
тыс.руб.

в том числе по годам, тыс.руб.

Показатели
результативности

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Обеспечение комплексного благоустройства

Задача: Создание условий для повышения уровня благоустройства

Основное
мероприятие 1:
Освещение
территории
Вихоревского
городского
поселения

Администрация всего 58637,8 9000,0 9514,3 9845,5 10278,0 10000,0 10000,0

Уровень освещенности
города

Мероприятие 1:

освещение
территории
города

Администрация
местный
бюджет

58637,8 9000,0 9514,3 9845,5 10278,0 10000,0 10000,0

Основное
мероприятие 2:
Озеленение
территории
Вихоревского
городского
поселения

Администрация всего 1439,0 107,0 114,9 114,1 103,0 500,0 500,0

Площадь озеленения
города

Мероприятие:
озеленение
территории
города

Администрация
местный
бюджет

1439,0 107,0 114,9 114,1 103,0 500,0 500,0

Основное
мероприятие 3:
содержание
территории

всего: 1918,3 283,0 220,6 333,5 181,2 400,0 500,0

Администрация местный 1866,2 129,1

кладбища
Вихоревского
городского
поселения

бюджет

МКУ
«Благоустройст

во»

местный
бюджет

52,1 52,1

Мероприятие:

содержание
территории
кладбища

всего: 2113,8 283,0 220,6 333,5 376,7 400,0 500,0

Администрация
местный
бюджет

256,2

МКУ
«Благоустройст

во»

местный
бюджет

120,5

Основное
мероприятие 4:
Содержание
территории
Вихоревского
городского
поселения

всего: 38775,1 6467,7 6838,5 7496,1 8472,8 5500,0 4000,0 Уборка мусора и
ликвидация
несанкционированных
свалок, содержание
мест общего
пользования,
архитектурных форм
и  других объектов
благоустройства,
количество
подобранных тел
умерших (погибших)
граждан

Администрация
местный
бюджет

4563,8

областной
бюджет

- - - - - - -

МКУ
«Благоустройст

во»

местный
бюджет

3909,0 3909,0

Мероприятие 1:

уборка мусора
Администрация

местный
бюджет

14550,4 3076,0 3426,0 3313,4 735,0 2500,0 1500

Мероприятие 2:

содержание
мест общего

всего 12494,4 1420,0 1280,0 1825,0 5169,0 1400,4 1400,0

Администрация местный
бюджет

8585,4 1420,0 1280,0 1825,0 1260,0 1400,4 1400,0

пользования,
архитектурных
форм и других
объектов
благоустройств
а

МКУ
«Благоустройст

во»

местный
бюджет

3909,0 3909,0

Мероприятие 3:

Прочие работы
и услуги

Администрация
местный
бюджет

9452,0 1332,2 1729,0 1672,0 2418,8 1300,0 1000,0

Мероприятие 4:

Транспортные
услуги

Администрация
местный
бюджет

2078,7 639,5 403,5 685,7 150,0 100,0 100,0

Мероприятие 4:

Создание
контейнерных
площадок

местный
бюджет

199,6 - - - 199,6 - -

областной
бюджет

- - - - - - -

Основное
мероприятие 5:
Реализация
мероприятий
перечня
народных
инициатив

Администрация

всего: 9428,1 5452,2 554,2 1560,4 1861,3 - -

местный
бюджет

791,4 436,2 44,3 124,8 186,1 - -

областной
бюджет

8636,7 5016,0 509,9 1435,6 1675,2 - -

Основное
мероприятие 6:

Закупка
контейнеров

Администрация

всего: 520,6 - - 520,6 - - -

Федеральный
бюджет

498,1 - - 498,1 - - -

местный 1,76 - - 1,76 - - -

для
раздельного
накопления ТКО

бюджет

областной
бюджет

20,8 - - 20,8 - - -

Итого по подпрограмме 5 110718,9 21309,9 17242,5 19870,2 20896,3 16400,0 15000,0